ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ___________2013 г.                                                                                № ____
ст-ца Отрадная

О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников региональных олимпиад

в 2013 – 2014 учебном году

         На основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского края «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников региональных олимпиад в 2013-2014 учебном году» от 27 августа 2013 года №47-12420/13-14 и Процедуры проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае, утверждённой приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 15 декабря 2010 года № 4176, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности п р и к а з ы в а ю:

        1. Богушеву З.А., специалиста отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район, назначить ответственной за организацию и проведение школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014г.
        2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных за организацию и проведение школьного, муниципального и региональных этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году и копию приказа предоставить в отдел образования до 27 сентября 2013г.
          - провести в 2013-2014 учебном году с 1 октября по 10 ноября 2013 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 5 – 11 классов по английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, технологии, физической культуре, французскому языку, биологии, географии, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физике, экономике, химии, праву, экологии согласно календарному графику (Приложение 1).
         - провести школьный этап региональных олимпиад с 10 января 2014г. по 10 февраля 2014года по журналистике, кубановедению и политехнической для учащихся  8-х классов согласно  графику.
         - провести в 2013-2014 учебном году с 8 ноября  по 6 декабря 2013 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников для 5 – 11 классов по английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, технологии, физической культуре, французскому языку, биологии, географии, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физике, экономике, химии, праву, экологии согласно  графику (Приложение 1).
         - провести зональный  этап региональных олимпиад с 10 декабря по 13 декабря 2013 года по математике, кубановедению и политехнической для учащихся 5-8-х классов согласно  графику.
         - провести в 2013-2014 учебном году с 10 января по 10 февраля 2014 года региональный этап Всероссийской олимпиады школьников для 9 – 11 классов по английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, технологии, физической культуре, французскому языку, биологии, географии, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физике, экономике, химии, праву, экологии.
          - организовать своевременное заполнение протоколов предметно-методической комиссии по организации и проведению школьного, муниципального и региональных этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году и представить в отдел образования аналитический отчёт (Приложение 2) по каждой проведённой олимпиаде не позднее 3-х дней с момента её проведения по электронной почте и на бумажном носителе.

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на  специалиста отдела образования З.А. Богушеву.

Исполняющая обязанности

начальника отдела образования_______________________ С.Н. Березовская
Проект внесен:

Специалистом отдела образования                                             З.А. Богушевой
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район

от______________№___________

ГРАФИК

проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013 – 2014 учебном году.
	Класс
	Предмет
	Дата проведения олимпиады

	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап

	5 - 11
	Физика, история
	04 октября 2013 г.

	5 - 11
	Астрономия, французский язык
	04 октября 2013 г

	5 - 11
	Литература, химия
	08 октября 2013 г

	5 - 11
	Экология, русский язык
	10 октября 2013 г

	5 - 11
	Английский язык, биология
	11 октября 2013 г

	5 - 11
	Математика
	15 октября 2013 г

	5 - 11
	Обществознание, Физическая культура
	17 октября 2013 г

	5 - 11
	География, немецкий язык
	18 октября 2013 г

	5 - 11
	Экономика, информатика и ИКТ
	22 октября 2013 г

	5 - 11
	Право, технология
	23 октября 2013 г

	7 - 11
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	24 октября 2013 г

	5-11
	Искусство (мировая художественная культура)
	24 октября 2013 г

	5 - 11
	Закрытие и подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	30 октября 2013 г.

	Региональные олимпиады, муниципальный этап

	Политехническая
	06 ноября 2013 г.

	Кубановедение
	07 ноября 2013 г.

	5-8
	Математика
	21 ноября 2013 г.

	Журналистика
	10 декабря 2013 г.

	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап

	7 - 11
	Физика, история
	08 ноября 2013 г.

	7 - 11
	Астрономия, французский язык
	12 ноября 2013 г.

	7 – 11
	Литература, химия
	14 ноября 2013 г.

	7 - 11
	Экология, русский язык
	15 ноября 2013 г.

	7 - 11
	Английский язык, биология
	19 ноября 2013 г.

	Математика
	21 ноября 2013 г.

	7 - 11
	Обществознание, физическая культура
	22 ноября 2013 г.

	7 - 11
	География, немецкий язык
	26 ноября  2013 г.

	7 - 11
	Экономика, информатика
	28 ноября  2013 г.

	7 - 11
	Право, технология
	03 декабря 2013 г.

	7 - 11
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	05 декабря 2013 г..

	7 - 11
	Искусство (мировая художественная культура)
	06 декабря 2013 г.

	6 - 11
	Закрытие и подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	09 декабря 2013 г.

Региональные олимпиады, зональный этап
	5-8
	Математика
	10 декабря 2013г.

	Политехническая
	12 декабря 2013 г.

	Кубановедение
	13 декабря 2013 г.

Специалист отдела образования                                     З.А. Богушева